РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов  муниципального  образования  Сергеихинское
Камешковского  района  Владимирской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2022                                                                                                                № 71

О внесении изменений и дополнений в решение
 Совета  народных депутатов муниципального

образования Сергеихинское от 29.09.2022 № 65
 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Сергеихинское Камешковского  района Владимирской области»

В связи с внесенными изменениями в Закон Владимирской области  от 06.12.2022 № 122-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области               р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское от 29.09.2022 № 65 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Сергеихинское Камешковского  района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункты 5-6 решения изложить в новой редакции:

«5. Содержание и размер компенсационных расходов, связанных
с осуществлением полномочий старосты

Компенсация расходов осуществляется в отношении следующих видов расходов и с учетом следующих предельных размеров:

1) транспортные расходы, за использование общественного и (или) иного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси) - не более 500 рублей в месяц;

2) при использовании средств связи - не более 200 рублей в месяц;
3) подписка на еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской области, учрежденного Владимирской области – не более цены, установленной АО «Почта России», с получением «на адрес получателя».
6. Порядок предоставления компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты

1. Для компенсации расходов староста сельского населенного пункта муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за 4 квартал - до 5 декабря текущего года, направляет в адрес главы администрации муниципального образования заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, в котором указывается вид и период понесенных расходов и реквизиты счета для перевода компенсации (в случае если компенсация осуществляется по безналичному расчету), а также представляет документы, подтверждающие соответствующие расходы. При этом дата указанных документов (расходования средств) должна соответствовать периоду, за который староста направляет (представляет) заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты.

2. Заявление и прилагаемые документы регистрируются в день поступления в администрацию муниципального образования.
3. Для подтверждения транспортных расходов к заявлению о компенсации расходов прилагаются следующие документы:

1) при поездке на общественном транспорте:

- проездной документ, билет;

- чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату проезда общественным транспортом;

- чек электронного терминала (при проведении операции по оплате проезда с использованием банковской карты).

2) при использовании иного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси) в заявлении о компенсации расходов указывается наименование транспортного средства и государственный регистрационный номер транспортного средства (номер, серия и код региона), которым пользовался староста при осуществлении своих полномочий:

- чек контрольно - кассовой техники или другой документ, подтверждающий приобретение топлива;

- чек электронного терминала (при проведении операции по оплате топлива с использованием банковской карты).

4. Для подтверждения расходов при использовании средств связи в заявлении о компенсации расходов указывается абонентский номер, которым пользуется староста при осуществлении своих полномочий и прилагаются следующие документы:

- чек контрольно-кассовой техники, подтверждающий произведенную оплату за услуги связи;

- чек электронного терминала при проведении операции по оплате услуг связи с использованием банковской карты.

5. При оформлении подписки через администрацию муниципального образования на еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской области староста направляет заявление о согласии на оформление подписки в администрацию муниципального образования.

При оформлении индивидуальной подписки на еженедельный выпуск периодического печатного издания Владимирской области, для подтверждения расходов на оплату к заявлению о компенсации расходов прилагают чек (квитанцию) об оплате.

6. Староста несет ответственность достоверность сведений, излагаемых в заявлении о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, и в прилагаемых к нему документах.
7. Расходы, связанные с осуществлением полномочий старосты, подлежат компенсации в течение 20 календарных дней с момента поступления главе администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области заявления о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты.

8. Заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты (в том числе приложенные к нему документы), подготовленное и направленное с нарушениями настоящего Положения, удовлетворению не подлежит.

В случае отказа в удовлетворении заявления о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты глава администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области  в течение 10 календарных дней с момента поступления такого заявления направляет в адрес старосты мотивированное письмо об отказе в компенсации расходов.»

 2. Настоящее решение вступает в действие с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Сергеихинское Камешковского  района
          Ю.С.Торопова

3